

Rohelised uuendused

Eva-Maria Tõnson

Õeldakse, et noorem põlvkond on hukas. Taaskasutuses see mõttetera aga ei kehti. Paljud geniaalsed ideed on pärit noortelt ja noored on nende elluvijateks. Kuid millised need on?

Noored alustasid taaskasutusega riiete disainimisel. Nende suurimaiks klientideks on ka noored. Tänapäeva moetrendid vahetuvad kiiresti ja alati pole piisavalt raha uute rõivaste muretsemiseks. Vanadest riietest uue tegemine annab lisaks võimaluse väljendada iseennast ja samas säästab keskkonda.

Ka õpilasfirmad on saavutanud oma edu läbi taaskasutuse. Kui te saaksite valida sisustuspoest muretsetud uue kunstmaterjalist või hoopis vanadest rehvidest valmistatud (veekindla) kattega tumba vahel, siis millise teie valiksite? Mina pooldaks noorte tartlaste taaskasutatut.

Paljud kooliks vajalikud õppematerjalid, näiteks vihikud ja töövihikud, on viimastel aastatel valmistatud taaskasutatud paberist. Nende eeliseks on lisaks loodussõbralikkusele ka kergus. Ehk oleks minu koolikott haridusministeeriumi määruse järgi normkaalus, kui kõik minu õppematerjalid oleks valmistatud taaskasutatud paberist?

Samuti on internetis kasutatav E-kool loodussäästlik. Kui varem täideti paberil aruandeid ja kokkuvõtteid, siis praegu jäävad need päris tihti ainult arvutisse. Kirjandit on mul samuti võimalik kirjutada arvuti taga, mustandipaberit kasutamata.

Õppekava järgi tuleb koolides teostada loodussäästlikku eluviisi puudutavat õpet. Olen näinud väiksemaid lapsi koduseid nädala pakendeid kooli vedamas ning tundides seda õigesti sorteerimas. Minu väikevenna leiutised on samuti tehtud pakenditest ja muudest olmejääkidest.

Noortele korraldatakse ka keskkonnasäästlike kampaaniad. Olen ise osalenud päris mitmel noortele suunatud Keskkonnaameti võistlusel ning pean ka Killerkoti kampaaniat nime põhjal samale sihtgrupile. Isegi kui see nii ei ole, tean, et mina ja ka mitmed minu klassikaaslased võtsid sellest osa.

Lõpetuseks tahaksin öelda, et noored on tänapäeval võti roheliste uuenduste juurde, sest noori inimesi on vägagi lihtne mõjutada. Hea, et meie ühiskond on sellest aru saanud ning toetab igat ettevõtmist. Ilma roheliste uuendusteta hävitame oma elukeskkonda.